Quare sequitur quod merito virtute istorum XV Lapidum Preciosorum, Deus convertit petram in stagna aquarum.

Tercia Laus Theologie, o clarissimi Rectores et Doctores huius Alme Facultatis et stelle prefulgentes, est, quod in Tercia Distinctione Tercij ex Sanctificatione Gratiiosa Virginis Marie et Christi docet (fol. 178, col. b) totum mundum offerre Virgini Gratiiose Tercium Lapidem Tercium Lapidine Rupis Salutationis Angelice, scilicet

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

vos redite, et respondete mihi: quid si quolibet die quis vestrum daret centum et quinquaginta carbunculos alicui dilectissimae reginae se amanti, ut filium incomparabilem; nunquam non indubie sperare deberetis omnimodo gratiam, et amorem apud hanc reginam invenire?

Sic procul dubio.

Ergo cum Virgo Gloriosa magis vos amet offerentes Sibi talia, quam si omnes mundi creaturae essent conversae in Reginas amantes, et quaelibet vos intimum amaret, quantum istud praesuppositum.

Quia, secundum Albertum Magnum, Charitas minima Mariae major est tota charitate mundana, imo etiam infinita naturalis amicitia.

Indubie credere debetis vos majora suscepturos, gratiamque Sapientia, a Virgine ista Sapientissima obtenturos.

Alias periret jus naturale, et jus charitatis, et jus divinae justitiae, per regulam a minori ad majus affirmative.

Quia si minus diligens, secundum Boetium, dat tanta bona: procul dubio plus diligens dabit majora.

Ut igitur centies, et quinquagesies coronemini in praesenti, et in futuro Corona Sapientiae Carbunculorum: in Psalterio Angelico dietim salutate Mariam.

Quare sequitur, quod merito virtute istorum XV lapidum pretiosorum, Deus convertit petram in stagna aquarum.

Tertia Laus Theologiae, o Clarissimi Rectores et Doctores hujus almae facultatis et stellae praefulgentis, est quod in tertia distinctione tertii ex sanctificatione gratiosa Virginis Mariae et Christi docet totum mundum offerre Virgini gratiosae tertium Lapidem tertiae Lapifodinae Rupis Salutationis Angelicae, secundum pretiosissimam MARGARITAM, cum dicitur: GRATIA.

Cujus argumentum est: quia secundum Isidor[um], Margarita est lapis candidus, in concha marina ex rore coelesti genitus, sine admixtione cujuscumque seminis propagationis: contra plurimas valens infirmitates, et fulminibus et tonitruis opposita.

Nam concha fulmine tacta aborsum patitur: vel a tonitruis laesa, lapidem

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

если бы мы предложили Ей всю человеческую мудрость, которая ничего не знает, сделав Её мудрой (человеческим знанием).